Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 7 апреля 2015 г. N 159

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАДЕЖДИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Во исполнение федеральных законов от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам", статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Указов Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении
перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые
граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", от 23.06.2014 N 460 "Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального района, Дума
Надеждинского муниципального района решила:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления Надеждинского муниципального района, при назначении на которые граждане
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Направить решение "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в
органах местного самоуправления Надеждинского муниципального района, при назначении на
которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
главе Надеждинского муниципального района для подписания и опубликования в районной
газете "Трудовая слава".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Надеждинского
муниципального района

В.ПАК

Утвержден
решением

Думы Надеждинского
муниципального района

от 07.04.2015 N 159

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Должности муниципальной службы в администрации Надеждинского муниципального

района, отраслевых (функциональных) органах администрации Надеждинского муниципального
района

1.1. Высшая группа должностей:

1) первый заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района;

2) заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района;

3) руководитель аппарата;

4) начальник управления.

1.2. Главная группа должностей:

1) начальник отдела;

2) начальник отдела в управлении;

3) заместитель начальника управления.

1.3. Ведущая группа должностей:

1) заместитель начальника отдела;

2) заместитель начальника отдела в управлении;

3) главный специалист 1 разряда;

4) главный специалист 2 разряда;

5) ведущий специалист 1 разряда;

6) ведущий специалист 2 разряда;

7) ведущий специалист 3 разряда.

1.4. Старшая группа должностей:

1) старший специалист 1 разряда;

2) старший специалист 2 разряда.

2. Должности муниципальной службы в Думе Надеждинского муниципального района

2.1. Высшая группа должностей:

1) руководитель аппарата Думы.

2.2. Ведущая группа должностей:

1) главный специалист 1 разряда.

3. Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Надеждинского
муниципального района

3.1. Высшая группа должностей:

1) председатель контрольного органа.

3.2. Главная группа должностей:

1) аудитор контрольного органа.

Глава Надеждинского муниципального района
А.Н.ГУБАРЕВ